Fila, et lapidibus immistos intus splendoras,  
 Non terram late patentem instar camporum Ægyptii  
 45 Æstantem, inundatam, fertilem, non famulorum  
 Multitudinem et quadrupedum. Matrimonium aliis curæ sit  
 Splendidum, dominam adducens, onus pretiosum:  
 Atque tribunal, quod paucos calcans, a pluribus calcatur,  
 Iisque sæpe deterioribus, id quod etiam magis stomachum movet.  
 50 Alii aliis rebus insolescunt, sed viles et abjecti omnes,  
 Nihil stabile habentes in crastinum, alienis  
 Oblectamentis superbientes cito avolantibus.

1040-1041 Valeant quæcumque afferat acerba vitæ procella,  
 Nec et illic agitans cinerem omnibus insidum.

55 Hæc enim tenera quidem adhuc mente perspiciebam tantem,  
 Et ex viris prudentibus audiebam; plura etiam ætas afferet,  
 Quam omnes mortalium magistram esse dicunt.

Ὁ πάτερ, unum pro omnibus desidero, doctrinæ præstantiam.

Præclara rhetoricæ vis ignea, tum in concionibus,

60 Tum in iudiciis et præconiis.

Præclara etiam res est historiis mens referta, est enim historia

Conferta quædam sapientia, mensque multiplex. Nec spernenda

Grammatica, quæ sermonem et barbarum sonum expolit,

Nobis Græcorum linguæ optima adjutrix.

65 Pulchra etiam artis logicæ certamina, sub quibus primum veritas

Delitescit, quam trita deinde disputatio in lucem profert.

Præclara etiam ea quibus bonos mores viri optimi fingunt,

Velut caseum textili calatho figuratum;

44 Ὅμοια κυμαίνουσα. Quæ camporum Ægyptii  
 fecunditatem adæquat.

47 Τιμώμερον ἐχθός. Sic conjugem appellat, quam  
 quamvis in pretio et honore sit, tamen revera ma-  
 rito pondus est. BILL.

48 Παύρους κατέωρ. Hoc de iis intelligendum,  
 quorum virtus illustrissimas quasque dignitates  
 promeretur, quique sedes, in quibus collocati sunt,  
 pulcherrime implent. Nam ab impiis et sceleratis,  
 ut Plinius loquitur, calcatur, hoc est, ignominia et  
 dedecore afficitur. Possis etiam intelligere de iis  
 qui imperium assecuti, eo abutuntur, vitamque

amittunt. Edit. male παθέων.

54 Ἀλλοτροῖσι. Alienas vocat hujus vitæ Jucun-  
 ditates, eo quod fragiles, nec proprie sint nostræ.

55 Ἐσδαναίς. Reg. 991, sup. lin., ἀσθεναίς (sic).  
 Int., συνεταίς.

58 Μύθων κρότος. Sup. lin. Int. λόγων ταχύν.

61 Φρήν. Reg. 991, sup. lin., συνέμπορος σφρής,  
 comes sapientie. Additur ad marg. πολλὸν νόος ἀν-  
 θρώπων, καὶ πλειόνων πραγμάτων εἰκὼν. Mens  
 multorum hominum, verumque plurimarum imago.  
 Edit. male, φήν.

64 Γλώσσης. Reg. 990, γλώσση.

#### METRICA VERSIO.

Non ego fulgentes gemmas, non posco lapillos,  
 Non ego Nilivæ quamplurima jugera terre,  
 Servorum magnosque greges, armenta que multa.  
 Non mihi sunt etiam connubia splendida curæ,  
 Pondus honoratum, dominam ducentia. Non me  
 Sublimis solii rapiti inflammata cupido,  
 Quod paucos calcans, multorum ac deteriorum  
 Sæpe (quod ingentes irarum concitat æstus),  
 Calcatur pedibus. Namque hic re ducitur una,  
 Ille alia gaudet, fastaque effertur inani.  
 Nil humilis vere mortalis cuncta propago.  
 Ast etenim nobis in crastina tempora certi:  
 Sed vanos amnis nostris aliena tumores  
 Ludicra concitant, celeri labentia cursu.  
 Vitæ igitur valeat quidquid rapidissimus aufert  
 Turbo, credibilis nulli, quo pulvis in istam  
 Nunc partem citus eicitur, nunc rursus in illam.  
 Hæc etenim tueræ quantumvis lumine mentis